ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. № 53-Р9

О закреплении на праве хозяйственного ведения государственного

недвижимого имущества

С целью эффективного и рационального использования недвижимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7

статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 8

части 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября

2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью

Донецкой Народной Республики», пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона

Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ

«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ЗДАНИЙ

(ОГРН 1229300105210) государственное недвижимое имущество:

1.1. Здание лит. А-3 общей площадью 3051,5 кв.м, расположенное

по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской

округ Донецк, город Донецк, бульвар Пушкина, дом 32;

1.2. Здание общежития лит. А-7 общей площадью 2959,4 кв.м,

расположенное по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная

Республика, городской округ Донецк, город Донецк, проспект Освобождения

Донбасса, дом 16А;

1.3. Нежилое помещение общей площадью 5443,0 кв.м, расположенное

по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской

округ Донецк, город Донецк, проспект Мира, дом 10.

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ЗДАНИЙ (ОГРН 1229300105210):

2

2.1. Обеспечить сохранность и целевое использование недвижимого

имущества;

2.2. Обеспечить регистрацию и учет объектов недвижимого имущества,

а также направление в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики соответствующей информации для внесения изменений в Единый

реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении

которых введена временная администрация (оперативное управление), а также

объектов иной формы собственности, находящихся под управлением

государства.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков